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Wyszków,  11-12-2018 r. 
ZP.271.63.2018 - 1 
 

Wykonawcy 
 
dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług pocztowych dla 
Urzędu Miejskiego oraz Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyszkowie w obrocie krajowym i 
zagranicznym w 2019 r.”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.                
 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SIWZ (1) 
 
                   Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst. 

jedn. Dz. U. z 2017 r.  poz. 1579 ze zm.) informuję, że do zamawiającego wpłynęły zapytania do treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

 
Pytanie 1. 

SIWZ III.  Opis przedmiotu zamówienia, Zamówienie obejmuje m.in. pkt. 1                                             

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację pkt. 1 w sposób następujący:                                       

Świadczenie usług pocztowych w roku 2018 polegających na przyjmowaniu nadawanych przez 

Zamawiającego przesyłek  pocztowych, przemieszczaniu i doręczaniu ich adresatom do każdego 

miejsca w kraju i zagranicą na podany adres do krajów, z którymi Polskę wiążą umowy na świadczenie 

usług pocztowych  oraz dokumentowaniu ewentualnych zwrotów przesyłek nie doręczonych zgodnie 

z ustawą z 23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe (Dz. U. z 2017r., poz. 1481) oraz wydawanie w 

miejscu stacjonarnym upoważnionej osobie przesyłek pocztowych adresowanych do Urzędu 

Miejskiego w Wyszkowie. Przesyłki kierowane do Ośrodka Pomocy Społecznej należy dostarczyć do 

siedziby, ul. 3 Maja 16, 07-200 Wyszków.                                                                                           

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza modyfikację pkt. 1 pod warunkiem przesłania wykazu (listy) 

krajów zagranicznych z którymi Polska ma zawarte umowy na świadczenie usług pocztowych.                                                    

 

Pytanie 2. 

SIWZ III. Opis przedmiotu zamówienia, Zamówienie obejmuje m.in., pkt. 2                              

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie obrotu zagranicznego dla przesyłek listowy poleconych 

ekonomicznych?                                                                                                                                           

Zgodnie z przepisami Światowego Związku Pocztowego w obrocie zagranicznym świadczona jest 

usługa  List Polecony Priorytetowy.                                                                                                               

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie obrotu zagranicznego dla przesyłek 

listowych poleconych ekonomicznych. Nie wyraża natomiast zgody na wykreślenie z obrotu 

zagranicznego dla przesyłek listowych z usługą zpo. 

 

Pytanie 3. 

SIWZ III.  Opis przedmiotu zamówienia, Zamówienie obejmuje m.in., pkt. 13,                                       

W pkt. 13 jest wskazane, że Zamawiający dopuszcza odbiór przesyłek z siedziby zamawiającego. 

Wykonawca informuje, że odbiór przesyłek z siedziby Klienta nie jest usługą pocztową tym bardziej 

powszechną - odbiór przesyłek jest usługą transportową i opłata za nią nie może zostać wliczona w 

cenę jednostkową opłaty pocztowej za usługi listowe bądź paczkowe. Poczta Polska S.A jako operator 

wyznaczony, zobligowany jest do świadczenia usług w oparciu o zapisy wynikające z Prawa 
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pocztowego. Zapisy łączące opłaty za usługi pocztowe i odbiór w jednej pozycji w praktyce 

uniemożliwia Poczcie Polskiej S.A przystąpienie do przetargu i jest to sprzeczne z art. 7 Ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych, mówiący o równym traktowaniu wykonawców i uczciwej konkurencji. 

Jednocześnie Wykonawca informuje, że usługa transportowa podlega abonamentowej opłacie 

miesięcznej uzależnionej o zadeklarowanych dni odbioru w miesiącu. Wobec powyższego zwracamy 

się z prośbą o uzupełnienie formularzy cenowych dla (Urzędu Miejskiego w Wyszkowie i Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wyszkowie) o pozycję „odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odbiór przesyłek z siedziby zamawiającego. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Pytanie 4. 

SIWZ III.  Opis przedmiotu zamówienia, Zamówienie obejmuje m.in. pkt. 29                              

Ceny ujęte w formularzu cenowym są niezmienne przez cały okres wykonywania zamówienia.          

Zamawiający przewiduje możliwość dokonywania zmian postanowień umowy w enumeratywnie 

wyliczonych przypadkach.                                                                                                             

Wykonawca jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług 

pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia (na co wskazuje sam Zamawiający w SIWZ) 

nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Art. 53 i nast. ustawy Prawo 

pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. 

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 

przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych we wzorze umowy, Wykonawca 

zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów 

ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. 

Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu ustawowe obowiązki ciążące na 

Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na 

odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.                            

Ponadto zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych zakazuje się istotnych zmian 

postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru 

wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o 

zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. 

Zamawiający w SIWZ przewidział możliwość zmiany umowy we wskazanych przypadkach, jednakże 

nie opisał warunków (sposobu wprowadzenia) zmian – co w świetle przepisów, jak również 

aktualnego orzecznictwa jest niewystarczające dla dokonania zmiany umowy, która nie zostanie 

uznana za nieważną.                                                                                                                              

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę postanowień Załącznik nr … do SIWZ poprzez dodanie 

postanowień o następującym brzmieniu: „Strony przewidują możliwość dokonania istotnych zmian 

postanowień umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy 

również w następującym przypadku:                                                                                                        

- wprowadzenia przez Wykonawcę powszechnie obowiązujących w jego działalności nowych cen 

usługi lub usług należących do przedmiotu umowy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen 

jednostkowych, odpowiednio tej usługi lub usług pod warunkiem ich zaakceptowania przez 

Zamawiającego, a w przypadkach gdy jest to wymagane obowiązującymi przepisami prawa, również 

pod warunkiem wcześniejszego zatwierdzenia nowych cen usługi lub usług przez Prezesa Urzędu 

Komunikacji Elektronicznej. W powyższym przypadku Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia 

opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT”?              

Czy w związku z tym Zamawiający uwzględni zmianę zmiany cen jednostkowych pod warunkiem 

zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez 

Prawo Pocztowe”?                                                                                                                                        

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uwzględni zmianę cen jednostkowych pod warunkiem 

zatwierdzenia ich przez Prezesa urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez 

Prawo Pocztowe. 
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Pytanie 5. 

SIWZ III.  Opis przedmiotu zamówienia, Zamówienie obejmuje m.in. pkt. 33                                       

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację pkt. w sposób następujący:                                          

Należność wynikającą z faktury Zamawiający zapłaci przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w 

maksymalnym terminie 14 dni od daty wystawienia faktury.                                                               

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza modyfikację pkt. 33 w sposób następujący:                    

Należność wynikająca z faktury Zamawiający zapłaci przelewem na rachunek bankowy wykonawcy 

w maksymalnym terminie 14 dni od daty wpływu /otrzymania faktury do Urzędu Miejskiego w 

Wyszkowie.                                                     

 

Pytanie 6. 

Załącznik nr 3 do oferty – formularz cenowy dla Urzędu Miejskiego w Wyszkowie - PACZKI 

POCZTOWE W OBROCIE ZAGRANICZNYM                                                                                                      

Czy Zamawiający może doprecyzować, że kraje przeznaczenia paczek pocztowych będą znajdowały 

się w obrębie Europy?                                                                                                                                  

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie ma takiej wiedzy. 

 

Pytanie 7. 

Wykonawca, w celu rzetelnego przygotowania oferty wnioskuje o przesunięcie terminu składania 

ofert do dnia 14.12.2018                                                                                                                               

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 

14.12.2018 r. 

 

 

 

 

 

Z-ca Burmistrza 

Aneta Kowalewska 


